

Lucrari de reparatie a cabinetului de imagistica din cadrul Centrului consultativ- diagnostic al MA

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № **Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 123 444,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RCsB31O	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm	buc	2,000	52,49 35,89	104,99 71,78
2	RpCF10C	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	2,500	115,52 111,30	288,80 278,24
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	40,000	8,78 8,78	351,36 351,36
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2	60,000	15,28 15,28	917,01 917,01
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din OSB	m2	20,000	7,31 7,31	146,19 146,19
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	6,000	25,91 25,91	155,49 155,49
7	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata	m2	3,000	35,51 35,51	106,52 106,52

1	2	3	4	5	6	7
		sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm				
8	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	5,000	57,99 57,99	289,96 289,96
9	TsI51B10	Transportarea materialelor de constructie	t	5,000	26,57 0,00	132,86 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 493,18
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				2 493,18 2 316,55
		2. Lucrari de reparatie				
10	CD01B1	Preparare mortar de var-ciment marca M 25-Z, pentru zidarie, manuala pe santier.	m3	0,100	756,70 110,50	75,67 11,05
11	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (Fortan) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,600	745,12 138,92	447,07 83,35
12	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	10,000	188,43 97,05	1 884,30 970,47
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	6,000	76,65 19,35	459,91 116,11
14	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	10,000	32,42 29,03	324,19 290,30
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2	6,000	5,03 1,18	30,18 7,10
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,000	61,78 48,13	370,70 288,77

1	2	3	4	5	6	7
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,000	18,64 7,89	111,84 47,34
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor la fereastră	m2	6,000	3,25 1,18	19,49 7,10
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti	m2	6,000	26,36 20,45	158,16 122,72
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,000	34,71 21,70	208,24 130,19
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,000	52,41 26,37	314,46 158,22
22	CF02A k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	40,000	108,11 89,70	4 324,52 3 588,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2	40,000	5,03 1,18	201,22 47,34
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,000	61,78 48,13	2 471,32 1 925,16
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,000	18,64 7,89	745,60 315,60
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor la pereti	m2	6,000	3,25 1,18	19,49 7,10
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	40,000	26,36	1 054,40

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele pereti			20,45	818,10
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor la pereti	m2	40,000	3,25 1,18	129,94 47,34
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,000	34,71 21,70	1 388,22 867,90
30	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu fara izolatie	m2	60,000	167,54 51,57	10 052,28 3 094,20
31	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC --12 colturiinterioare, 12 imbinari, 14 stopuri	m2	66,000	258,37 49,42	17 052,57 3 261,55
32	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	170,000	183,05 98,11	31 118,08 16 678,28
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor la pereti	m2	170,000	3,25 1,18	552,24 201,19
34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	170,000	19,36 10,59	3 291,28 1 800,30
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor la pereti	m2	170,000	3,25 1,18	552,24 201,19
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	170,000	34,71 21,70	5 899,93 3 688,57
37	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	9,000	53,07 34,32	477,63 308,89

1	2	3	4	5	6	7
38	CK26C	Masca de calorifer din PVC 600x1500mm - 3 buc	m	4,500	15,53 3,43	69,87 15,42
		<i>Total</i>	lei			83 805,04
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				83 805,04 39 098,85

		Total	lei	86 298,22
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	9 318,47
		Cheltuieli de transportare	2 %	893,54
		Total		96 510,23
		Cheltuieli de regie	4,5 %	4 342,96
		Total		100 853,19
		Beneficiu de deviz	2 %	2 017,06
		Total		102 870,25
		TVA	20 %	20 574,04
		123 444,29		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		41 415,40		

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centrul consultativ diagnostic al MA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
cabinetului de imagistica din
cadrul Centrului consultativ-
diagnostic al MA**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 123 444,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,500	39,45	335,325
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	5,975	39,45	235,714
3.	7122050013400	Zidar	h-om	98,954	39,45	3 903,735
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,700	39,45	2 157,915
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	61,220	39,45	2 415,129
6.	7123011000200	Betonist	h-om	1,406	39,45	55,467
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,600	39,45	142,020
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	94,240	39,45	3 717,768
9.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	2,700	39,45	106,515
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	24,600	39,45	970,470
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	139,770	39,45	5 513,927
12.	7422010060100	Timplar	h-om	391,360	39,45	15 439,152
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,350	39,45	289,957
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	111,540	27,00	3 011,580
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,604	27,00	16,308
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,378	27,00	10,206
17.	93100600199310	Muncitor	h-om	114,600	27,00	3 094,200
		Total manopera				41 415,40

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	69,993	13,50	944,905
2.	1411122201275	Blocuri de Fortan	m3	0,540	541,66	292,496
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,418	180,00	435,240
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,126	180,00	22,680
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	2 500,00	0,000
6.	2030122946766	Plinte PVC in complet	m	59,994	16,98	1 018,698
7.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	99,495	0,30	29,849
8.	23201162100573	Dizolvant	l	0,900	23,50	21,150
9.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,061	14,00	0,854
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,303	10,50	3,181
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,101	22,30	2,252
12.	24165861053011	Grund amorsa	kg	58,800	12,10	711,480

13.	24165861053022	Grund Betongrund	kg	6,900	23,98	165,462
14.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,620	45,30	73,386
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	86,400	25,30	2 185,920
16.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,900	45,30	40,770
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,900	36,60	32,940
18.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,454	36,60	16,616
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,276	21,30	112,379
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	16,341	6,60	107,851
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	6,900	10,80	74,520
22.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	45,677	1,30	59,380
23.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	4,500	10,30	46,350
24.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	141,705	2,33	330,173
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	50,600	8,30	419,980
26.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,042	655,00	27,510
27.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,800	3,45	6,210
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	361,800	1,40	506,520
29.	2652102100737	Var hidratat	kg	288,000 6,150	0,00 3,20	0,000 19,680
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,960	2,30	29,808
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	328,440	1,90	624,036
32.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	83,810	17,79	1 490,980
33.	2653102100833	Chit "Eurofin"	kg	48,525	5,60	271,740
34.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	59,500	78,60	4 676,700
35.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	63,315	28,98	1 834,869
36.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,060	625,00	37,500
37.	2670112204051	Placi din laminat	m2	69,993	168,98	11 827,417
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	108,090	5,50	594,495
39.	2710403642000	Tabla zincata 0,5 mm	kg	45,450	15,50	704,475
40.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	13,635	9,60	130,896
41.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	55,416	24,36	1 349,934
42.	2710703520285	Profil de suport	m	132,660	21,30	2 825,658
43.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,404	13,50	5,454
44.	2811236306200	Grila ventilatiePVC	buc	6,000	56,60	339,600
45.	2822115708000	Element de sustinere	buc	459,000	2,80	1 285,200
46.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	153,000	26,30	4 023,900
47.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	68,000	22,50	1 530,000
48.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	161,600	0,10	16,160
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	27,000	0,30	8,100
50.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	9 136,257	0,30	2 740,877
51.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	4 760,000	0,10	476,000
52.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	161,600	0,10	16,160
53.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,081	13,20	1,069
54.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	161,600	0,10	16,160
55.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,101	5,50	0,555
56.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,028	55,60	1,557
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,900	5,00	109,500
		Total materiale de constructii				44 677,24

Utilaje de construcții:

1.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,736	5,50	4,048
2.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,980	32,30	31,654
3.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,800	13,20	10,560
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,487	23,30	11,347
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,850	5,30	15,105
6.	692103698722	Autobasculanta 10tn	h-ut	0,474	280,30	132,862
		Total utilaje de construcții				205,58

Total	lei	86 298,22
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	9 318,47
Cheltuieli de transportare	2 %	893,54
Total		96 510,23
Cheltuieli de regie	4,5 %	4 342,96
Total		100 853,19
Beneficiu de deviz	2 %	2 017,06
Total		102 870,25
TVA	20 %	20 574,04

Total deviz: **123 444,29**

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centrul consultativ diagnostic al MA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a cabinetului de
imagistica din cadrul Centrului consultativ-
diagnostic al MA****Investitor Centrul consultativ diagnostic al
MA****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RCsB31O	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm	buc			52,49 35,89
	7123011000200	Betonist	h-om	0,7030	39,45	27,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3020	27,00	8,15
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0138	55,60	0,78
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,4900	32,30	15,83
2	RpCF10C	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			115,52 111,30
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,3900	39,45	94,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	27,00	17,01
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3200	13,20	4,22
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,78 8,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	39,45	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2			15,28 15,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	39,45	9,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	27,00	6,21
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din OSB	m2			7,31 7,31
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	39,45	4,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	27,00	2,97
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			25,91 25,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	39,45	15,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	27,00	10,53
7	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			35,51 35,51
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	39,45	35,51
8	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			57,99 57,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	39,45	57,99
9	TsI51B10	Transportarea materialelor de constructie	t			26,57 0,00
	692103698722	Autobasculanta 10tn	h-ut	0,0949	280,30	26,57
		2. Lucrari de reparatie				
10	CD01B1	Preparare mortar de var-ciment marca M 25-Z, pentru zidarie, manuala pe santier.	m3			756,70

1	2	3	4	5	6	7
						110,50
	7122050013400	Zidar	h-om	2,8000	39,45	110,46
	2652102100737	Var hidratat	kg	61,5000	3,20	196,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	159,0000	1,40	222,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2600	180,00	226,80
11	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (Fortan) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			745,12 138,92
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	39,45	121,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	27,00	17,01
	1411122201275	Blocuri de Fortan	m3	0,9000	541,66	487,49
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,45	10,35
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	655,00	45,85
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	625,00	62,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 500,00	0,00
12	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			188,43 97,05
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	39,45	97,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	22,30	0,23
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	36,60	1,66
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,50	0,06
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	13,20	0,11
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	9,60	13,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	10,50	0,32
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	14,00	0,09
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	13,50	0,55
	2710403642000	Tabla zincata 0,5 mm	kg	4,5000	15,50	70,45
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,10	1,62
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc			76,65 19,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	39,45	18,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2811236306200	Grila ventilatiePVC	buc	1,0000	56,60	56,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
14	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			32,42 29,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	39,45	20,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	27,00	8,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	23,30	0,03
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			5,03 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053022	Grund Betongrund	kg	0,1500	23,98	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			61,78 48,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,45	48,13
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,50	0,09
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,64 7,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	39,45	7,89
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,30	9,13
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,80	1,62

1	2	3	4	5	6	7
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor la fereastra	m2			3,25 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053011	Grund amorsa	kg	0,1500	12,10	1,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti	m2			26,36 20,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,45	17,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,71 21,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,45	21,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,41 26,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	39,45	23,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,30	0,28
22	CF02A k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			108,11 89,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	39,45	78,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	10,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,40	8,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	180,00	9,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	23,30	0,23
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			5,03 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053022	Grund Betongrund	kg	0,1500	23,98	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			61,78 48,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,45	48,13
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,50	0,09
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,64 7,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	39,45	7,89
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,30	9,13
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,80	1,62
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor la pereti	m2			3,25 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053011	Grund amorsa	kg	0,1500	12,10	1,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti	m2			26,36 20,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,45	17,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91

1	2	3	4	5	6	7
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor la pereti	m2			3,25 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053011	Grund amorsa	kg	0,1500	12,10	1,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,71 21,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,45	21,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
30	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu fara izolatie	m2			167,54 51,57
	93100600199310	Muncitor	h-om	1,9100	27,00	51,57
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	28,98	30,58
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,36	22,50
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	21,30	47,09
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,33	5,50
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,30	0,99
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,60	1,80
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,30	1,87
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,30	0,25
31	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC --12 colturiinterioare, 12 imbinari, 14 stopuri	m2			258,37 49,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	39,45	45,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	168,98	179,20
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	13,50	14,32
	2030122946766	Plinte PVC in complet	m	0,9000	16,98	15,43
32	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			183,05 98,11
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	39,45	90,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	39,45	1,97
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	78,60	27,51
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	26,30	23,67
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	22,50	9,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,30	14,40
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	2,80	7,56
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor la pereti	m2			3,25 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053011	Grund amorsa	kg	0,1500	12,10	1,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,36 10,59
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	39,45	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,79	8,77
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor la pereti	m2			3,25 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053011	Grund amorsa	kg	0,1500	12,10	1,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,71 21,70

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,45	21,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
37	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			53,07 34,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	39,45	34,32
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	45,30	8,15
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	45,30	4,53
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,60	3,66
	23201162100573	Dizolvant	l	0,1000	23,50	2,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,50	0,06
38	CK26C	Masca de calorifer din PVC 600x1500mm - 3 buc	m			15,53 3,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	39,45	3,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	27,00	0,27
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	10,30	10,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Centrul consultativ diagnostic al MA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.